
 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “Cristoforo Marzoli” 

Via Levadello, 26/B - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – C.F. 91011920179 

Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P 

e-mail: bsis01800p@istruzione.it - pec: bsis01800p@pec.istruzione.it  

www.istitutomarzoli.edu.it 
 

Consiglio d’Istituto - delibera n. 45 del 24/05/2023 

 

L’anno 2023, il giorno 24 del mese di maggio, a l l e  o re  18 ,00 ,  il Consiglio d’Istituto si è 

riunito nella sede dell’Istituto d’Istruzione Superiore “C. Marzoli” per discutere il seguente punto 

posto all’ordine del giorno: 

 

O.d.G. n. 8: delibera di adesione al progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 - Next Generation Classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14/06/2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 08/08/2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, prot. n. 107624 del 21/12/2022; 

VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2023 dall’I.I.S. C. Marzoli, in adesione al Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, prot. n. 43718 del 17/03/2023, 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa, 

 
DELIBERA 

 

di aderire al progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - 

D.M. 218/2022. 

 

Componenti:  

 

 

presenti 

 

assenti 

 
14 

 
3 



 

2 

 

 

Votazione:

 

 
 

 

 

F.to il Segretario  F.to il Vice Presidente 

Prof. Francesco Bardi  Sig.ra Sara Gasparetti 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nadia Maria Plebani 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

 

 

 

 
 

 

favorevoli 

 

contrari 

 

astenuti 

 
14 

 
/ 

 
/ 


		2023-06-01T17:23:46+0200
	NADIA MARIA PLEBANI




